年 2 月 7 日。除上述延长本次发行股东大会决议有效期及相关授权有效期之外，

本次发行方案的其他事项和内容及其他授权事宜保持不变。

2025 年 1 月 22 日，公司召开了 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了

国能日新科技股份有限公司   收购报告书

14

《关于延长公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期的议

案》《关于提请股东大会延长授权董事会办理公司 2024 年度向特定对象发行 A

股股票相关事宜有效期的议案》，同意本次发行股东大会决议有效期自原有期限

届满之日起延长 12 个月，股东大会授权董事会全权办理本次发行相关事宜有效

期自原有期限届满之日起延长 12 个月，即延长至 2026 年 2 月 7 日。

2025 年 5 月 23 日，公司召开了第三届董事会第十三次会议、第三届监事

会第十三次会议，审议通过了《关于公司与特定对象签署附条件生效的股份认购

协议之补充协议（二）暨关联交易的议案》。上述议案在公司股东大会授权董事

会审批权限范围之内，无需再次提交股东大会审议。

（二）本次发行的监管部门审核及注册过程

2024 年 12 月 11 日，公司公告收到深交所上市审核中心出具的《关于国能

日新科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交

所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公

司本次发行符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2025 年 2 月 5 日，公司公告收到中国证监会《关于同意国能日新科技股份

有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2025〕159 号），同意公

司向特定对象发行股票的注册申请。

国能日新科技股份有限公司   收购报告书

15

第四节  收购方式

一、收购人及其一致行动人持有国能日新的股份情况

本次收购前，上市公司总股本为 120,221,656 股，收购人雍正先生持有上市

公司股份 32,116,784 股，占上市公司已发行股份总额的 26.71%，一致行动人丁

江伟持有上市公司股份 10,780,270 股，占上市公司已发行股份总额的 8.97%。

本次收购前，收购人及其一致行动人合计持有上市公司 35.68%的股份。

本次发行前后，收购人及其一致行动人持有上市公司股份的情况如下：

股东

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

雍正 32,116,784 26.71 44,478,852 33.55

丁江伟 10,780,270 8.97 10,780,270 8.13

收购人及其一致行动人

合计持股数量
42,897,054 35.68 55,259,122 41.68

其他股东 77,324,602 64.32 77,324,602 58.32

合计 120,221,656 100.00 132,583,724 100.00

本次向特定对象发行后，上市公司股份总数增加至 132,583,724 股，收购人

雍正先生直接持有上市公司股份的数量增加至 44,478,852 股，占上市公司股份

总额的 33.55%，收购人及其一致行动人合计持有上市公司 55,259,122 股股份，

占上市公司股份总额的 41.68%。

本次发行完成后，雍正先生仍为公司控股股东及实际控制人，本次向特定对

象发行不会导致公司控制权发生变化。

二、本次收购基本情况

（一）向特定对象发行股票种类及面值

本次发行的股票为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00

元。

（二）认购对象及认购方式

国能日新科技股份有限公司   收购报告书

16

本次向特定对象发行 A 股股票的发行对象为公司控股股东及实际控制人雍

正先生，发行对象以现金方式认购公司本次发行的股票。

（三）发行数量

本次向特定对象发行的股票数量为 12,362,068 股，由雍正先生全额认购，

未超过本次发行前公司总股本的 30%。

（四）发行价格和定价原则

本次发行的定价基准日为公司第二届董事会第二十八次会议决议公告日。公

司第二届董事会第二十八次会议审议确定的发行价格为 37.57 元/股，发行价格